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Resumo Geral do Município de SÃO JOSÉ DE MIPIBU - RN

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 106

01.3 Total de seções não instaladas

108

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

106

106

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 35.565

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 35.565

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 35.565

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 30.166

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

30.166

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,82%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   15,18% 5.399
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

30.166

28.852

336

978

Votos nulos na urna 978

95,64%

1,11%

3,24%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 28.852
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

106

106

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 35.565

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 35.565

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 35.565

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 30.166

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

30.166

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,82%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   15,18% 5.399

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

30.166

29.016

401

749

Votos nulos na urna 748

96,19%

1,33%

2,48%

99,87%

Votos nulos técnico 0,13% 1

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 29.016

Votos nominais 97,07% 28.167

Votos para legenda 2,93% 849

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Pedro Paulo Falcão Júnior, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral
das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SÃO JOSÉ DE
MIPIBU-RN, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 18414 - SÃO JOSÉ DE MIPIBU

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0007 0075 / 142 0111 / 142 284 262 Não  Apurada / Agregação

0007 0110 / 391 0162 / 24 415 351 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

ESPERANÇA E TRABALHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - SEVERINO RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSÉ LÚCIO GOMES DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

MAIS TRABALHO, MAIS AVANÇOS E MAIS MUDANÇAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - JOSE DE FIGUEIREDO
VARELA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

BRUNO BERCKMANS CARVALHO
DANTAS

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - CASSIA JANES GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - CRISÓSTOMO JOSÉ
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - WASHINGTON FLAVIO
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11222 - RAUL DE ANDRADE
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - JAYSA LIMA FABRICIO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - JOSÉ ROBERTO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - ALTAIR DELVITO DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - ROSIMEYRE DE LIMA
CORTEZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - COSMO ALEXANDRE
CARAPINA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11567 - MARIA DAS GRAÇAS DA
SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

11666 - MANOEL FRANCISCO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11777 - ADALBERTO TAVARES DO
REGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - JOÃO MARIA FAUSTINO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - IVONE DE ARRUDA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - KÉLIA PEIXOTO SERAFIM
ARRUDA CÂMARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15100 - MAURÍCIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - ALAN JHONES BARROS
PEREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - LUIZ MANOEL DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - JOÃO MARIA DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - FRANCISCO EDMILSON
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - ELIANE MARIA DAS
CHAGAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15456 - ROSILENE MATIAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - KERICLIS ALVES RIBEIRO Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15666 - BRUNA KATARINA NUNES
SILVA TAVARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - FRANCISCO JÚNIOR
XAVIER FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - ALBERTO DE ARAUJO
VILLAR RAPOSO DE MELO NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15999 - GISLAINHY ALINE PIRES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - VERÔNICA SENRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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20111 - ROSIANE PEREIRA DE
LIMA RAFAEL

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20123 - RODRIGO TORRES
TAVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - FLAVIO DINIZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - MARCO AURELIO
REVOREDO SERAFIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - FELIPE SALES DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - HERONIDES MATIAS DE
BARROS NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20700 - THAYNÁ BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - CARLOS ANDRE DE
SOUZA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20789 - JOSÉ JANIELSON SOARES
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20888 - MUCIO FRANCO DE
OLIVEIRA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20999 - MARIA DO LIVRAMENTO
ALMEIDA DE PAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - LUCIANA CRISTINA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - GESANNE ADRIELY DE
SANTANA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - GLEIDIVALDO MELO DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22190 - NEILSON DE OLIVEIRA
TORRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - JEAN POGGIO NERINO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22300 - SILVANETE FEITOSA DO
AMARAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - MÁRCIO GUSTAVO DE
ARAÚJO FREIRE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22444 - PEDRO DE FREITAS SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22456 - MILENA SIMPLÍCIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - DALTRO RODRIGUES
EMERENCIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - FRANCISCO DAS CHAGAS
RODRIGUES FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - ANTENOR JUNIOR
FERNANDES TRIGUEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - ADRIANO CLEMENTINO
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - JOÃO MANOEL DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - VITOR MANOEL AZEVEDO
ALVES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - PAULO FERNANDO SILVA
DE MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - MARIA ADMILDE
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - MARIA ANUNCIADA VIANA
DE MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - MARIA DUCINEIDE
RODRIGUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55456 - JOSIVAN RAMOS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - CARLA SIMONE GOMES
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55777 - JOSIEIDY VERAS DINIS
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - ERIVALDO ANDRE DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - FELIPE DE MOURA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55999 - JEFFERSON VIEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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77000 - SILVANIA GOMES DA
SILVA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77111 - ERNANDE BEZERRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - KARRANIO CRISTIANO
SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77222 - GUSTAVO ROQUE DE
SOUZA MENINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77333 - ANA PAULA VITORIANO
DO NASCIMENTO GALVÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77444 - JOSÉ OLAVO DE MORAIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77456 - ELZA MARIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - VALDERIO TEIXEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77666 - REGINA MARIA DE
MORAES MACEDO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

77777 - EDILSON FRANÇA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77800 - KERGINALDO PEREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77888 - EDUARDO SIMPLICIO DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77999 - MANOEL NICODEMOS DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - ANA PAULA ROSA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - EDNALDO ARAÚJO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - MARCOS FELIPE PEREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43000 - JANETE RODRIGUES DE
PAIVA CAMPOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43111 - BRUNO PONTES VIANA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43123 - RICARDO TEIXEIRA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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43222 - SANZIA GABRIELLY
BARBOSA DE SOUZA PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - DANIEL FERREIRA
CALDAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

43456 - ADAILTON AUGUSTO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43555 - JEAN CARLOS PINHEIRO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43666 - MARIA JOICY BAY Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43777 - SILVIO CESAR DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43789 - ADRIANO LUÍS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43888 - ANDREA VIANNEY
RODRIGUES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PP / MDB / UNIÃO / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ESPERANÇA E TRABALHO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

REPUBLICANOS / PL / PODE / PSD / AVANTE / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MAIS TRABALHO, MAIS AVANÇOS E
MAIS MUDANÇAS

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *
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77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 21 0313 334 334Válido (legenda)

43 - PV 29 02.480 2.509 2.509Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

50 02.793 2.843 2.843

58 2.786 2.84411 - PP 2.8440 Válido (legenda)

312 3.615 3.92715 - MDB 3.9270 Válido (legenda)

58 4.226 4.28420 - PODE 4.2840 Válido (legenda)

63 4.103 4.16622 - PL 4.1660 Válido (legenda)

229 5.460 5.68955 - PSD 5.6890 Válido (legenda)

79 5.184 5.26377 - SOLIDARIEDADE 5.2630 Válido (legenda)

Resumo 849 028.167 29.016

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

29.016
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

223,20

Votos nulos e nulos técnicos :

28.167

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

401

13

Votos anulados sub judice :

749

29.016

Votos de legenda (C) :

0

849

2.232

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 446,40

1.785,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.786 5811 - PP 2.844 1 5 1

3.615 31215 - MDB 3.927 1 7 1

4.226 5820 - PODE 4.284 1 6 1

4.103 6322 - PL 4.166 1 5 1

5.460 22955 - PSD 5.689 2 6 2

5.184 7977 - SOLIDARIEDADE 5.263 2 8 2

2.793 50Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

2.843 1 3 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 22:07:36, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 28.167 849 29.016 99



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:09:31

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.786 58 111 - PP 2.844 1 0 0 1 1422.000000
000000000

  127.42

3.615 312 115 - MDB 3.927 1 0 0 3 1963.500000
000000000

  175.94

4.226 58 120 - PODE 4.284 1 0 0 2 2142.000000
000000000*

  191.94

4.103 63 122 - PL 4.166 1 0 0 3 2083.000000
000000000

  186.65

5.460 229 255 - PSD 5.689 2 0 0 2 1896.333333
333333333

  254.88

5.184 79 277 - SOLIDARIEDADE 5.263 2 0 0 4 1754.333333
333333333

  235.80

2.793 50 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.843 1 0 0 2 1421.500000
000000000

  127.37

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.786 58 111 - PP 2.844 1 0 0 1 1422.000000
000000000

  127.42

3.615 312 115 - MDB 3.927 1 0 0 3 1963.500000
000000000

  175.94

4.226 58 120 - PODE 4.284 1 1 1 1 1428.000000
000000000

  191.94

4.103 63 122 - PL 4.166 1 0 0 3 2083.000000
000000000*

  186.65

5.460 229 255 - PSD 5.689 2 0 0 2 1896.333333
333333333

  254.88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

5.184 79 277 - SOLIDARIEDADE 5.263 2 0 0 4 1754.333333
333333333

  235.80

2.793 50 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.843 1 0 0 2 1421.500000
000000000

  127.37

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.786 58 111 - PP 2.844 1 0 0 1 1422.000000
000000000

  127.42

3.615 312 115 - MDB 3.927 1 0 0 3 1963.500000
000000000*

  175.94

4.226 58 120 - PODE 4.284 1 1 1 1 1428.000000
000000000

  191.94

4.103 63 122 - PL 4.166 1 1 1 2 1388.666666
666666667

  186.65

5.460 229 255 - PSD 5.689 2 0 0 2 1896.333333
333333333

  254.88

5.184 79 277 - SOLIDARIEDADE 5.263 2 0 0 4 1754.333333
333333333

  235.80

2.793 50 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.843 1 0 0 2 1421.500000
000000000

  127.37

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.786 58 111 - PP 2.844 1 0 0 1 1422.000000
000000000

  127.42

3.615 312 115 - MDB 3.927 1 1 1 2 1309.000000
000000000

  175.94

4.226 58 120 - PODE 4.284 1 1 1 1 1428.000000
000000000

  191.94

4.103 63 122 - PL 4.166 1 1 1 2 1388.666666
666666667

  186.65

5.460 229 255 - PSD 5.689 2 0 0 2 1896.333333
33333333

  254.88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

3*

5.184 79 277 - SOLIDARIEDADE 5.263 2 0 0 4 1754.333333
333333333

  235.80

2.793 50 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.843 1 0 0 2 1421.500000
000000000

  127.37

Resultado em 06/10/2024 22:07:36, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.232

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.786 5811 - PP 2.844 1 0 1

3.615 31215 - MDB 3.927 1 1 2

4.226 5820 - PODE 4.284 1 1 2

4.103 6322 - PL 4.166 1 1 2

5.460 22955 - PSD 5.689 2 1 3

5.184 7977 - SOLIDARIEDADE 5.263 2 0 2

2.793 50Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

2.843 1 0 1

Resumo 28.167 849 29.016 9 4 13

Resultado em 06/10/2024 22:07:36, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

15.392 53,35% Eleito*55 - JOSE DE FIGUEIREDO VARELA Válido

BRUNO BERCKMANS CARVALHO DANTAS

13.460 46,65% Não eleito15 - SEVERINO RODRIGUES DA SILVA Válido

JOSÉ LÚCIO GOMES DE OLIVEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 22:07:29, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.247 Eleito por QP*55888 - FELIPE DE MOURA FERREIRA Válido

1.183 Eleito por QP*20000 - VERÔNICA SENRA DA SILVA Válido

1.073 Eleito por QP*55555 - CARLA SIMONE GOMES DE LIMA Válido

1.020 Eleito por QP*22222 - JEAN POGGIO NERINO Válido

1.009 Eleito por média*20111 - ROSIANE PEREIRA DE LIMA RAFAEL Válido

977 Eleito por média*55444 - MARIA DUCINEIDE RODRIGUES DA SILVA Válido

954 1º Suplente55777 - JOSIEIDY VERAS DINIS FERNANDES Válido

939 Eleito por QP*77222 - GUSTAVO ROQUE DE SOUZA MENINO Válido

817 Eleito por média*22333 - MÁRCIO GUSTAVO DE ARAÚJO FREIRE Válido

814 Eleito por QP*77777 - EDILSON FRANÇA Válido

791 Eleito por QP*43333 - DANIEL FERREIRA CALDAS Válido

692 Eleito por QP*11123 - WASHINGTON FLAVIO CARDOSO Válido

660 1º Suplente77000 - SILVANIA GOMES DA SILVA LIMA Válido

649 2º Suplente77111 - ERNANDE BEZERRA DA SILVA Válido

639 1º Suplente20444 - FELIPE SALES DE CARVALHO Válido

633 1º Suplente11111 - CRISÓSTOMO JOSÉ BARBOSA Válido

590 Eleito por QP*15888 - ALBERTO DE ARAUJO VILLAR RAPOSO DE MELO
NETO

Válido

580 1º Suplente22555 - DALTRO RODRIGUES EMERENCIANO Válido

560 1º Suplente43123 - RICARDO TEIXEIRA FERREIRA Válido

539 3º Suplente77333 - ANA PAULA VITORIANO DO NASCIMENTO GALVÃO Válido

530 Eleito por média*15555 - KERICLIS ALVES RIBEIRO Válido

515 2º Suplente22123 - GLEIDIVALDO MELO DA ROCHA Válido

476 1º Suplente15222 - JOÃO MARIA DE MEDEIROS Válido

476 2º Suplente43000 - JANETE RODRIGUES DE PAIVA CAMPOS Válido

468 2º Suplente15000 - KÉLIA PEIXOTO SERAFIM ARRUDA CÂMARA Válido

456 4º Suplente77888 - EDUARDO SIMPLICIO DE ANDRADE Válido

437 3º Suplente15123 - LUIZ MANOEL DA COSTA Válido

421 4º Suplente15333 - FRANCISCO EDMILSON DA COSTA Válido

402 2º Suplente20456 - HERONIDES MATIAS DE BARROS NETO Válido

385 2º Suplente11222 - RAUL DE ANDRADE FERNANDES Válido



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:09:31

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

376 3º Suplente20222 - FLAVIO DINIZ Válido

366 5º Suplente77800 - KERGINALDO PEREIRA DOS SANTOS Válido

359 3º Suplente22456 - MILENA SIMPLÍCIO DA SILVA Válido

352 2º Suplente55111 - VITOR MANOEL AZEVEDO ALVES DA SILVA Válido

346 5º Suplente15444 - ELIANE MARIA DAS CHAGAS Válido

337 6º Suplente77444 - JOSÉ OLAVO DE MORAIS Válido

333 3º Suplente11777 - ADALBERTO TAVARES DO REGO Válido

291 4º Suplente20123 - RODRIGO TORRES TAVEIRA Válido

258 3º Suplente55000 - JOÃO MANOEL DO NASCIMENTO Válido

231 4º Suplente11888 - JOÃO MARIA FAUSTINO Válido

220 4º Suplente55333 - MARIA ANUNCIADA VIANA DE MEDEIROS Válido

217 4º Suplente22777 - FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES FILHO Válido

214 6º Suplente15111 - ALAN JHONES BARROS PEREIRA DA SILVA Válido

197 3º Suplente13222 - MARCOS FELIPE PEREIRA DA SILVA Válido

184 7º Suplente77999 - MANOEL NICODEMOS DE MEDEIROS Válido

151 5º Suplente55123 - PAULO FERNANDO SILVA DE MORAIS Válido

148 5º Suplente11234 - JAYSA LIMA FABRICIO Válido

144 4º Suplente43222 - SANZIA GABRIELLY BARBOSA DE SOUZA
PINHEIRO

Válido

141 5º Suplente22444 - PEDRO DE FREITAS SILVA Válido

141 6º Suplente22888 - ANTENOR JUNIOR FERNANDES TRIGUEIRO Válido

137 7º Suplente22999 - ADRIANO CLEMENTINO CARDOSO Válido

136 8º Suplente77123 - KARRANIO CRISTIANO SANTANA Válido

118 5º Suplente20999 - MARIA DO LIVRAMENTO ALMEIDA DE PAIVA Válido

116 5º Suplente43456 - ADAILTON AUGUSTO DO NASCIMENTO Válido

116 6º Suplente43666 - MARIA JOICY BAY Válido

109 6º Suplente11000 - CASSIA JANES GOMES Válido

107 7º Suplente13000 - ANA PAULA ROSA RODRIGUES Válido

93 6º Suplente55222 - MARIA ADMILDE FERREIRA DA SILVA Válido

87 8º Suplente43777 - SILVIO CESAR DA SILVA Válido

81 9º Suplente43789 - ADRIANO LUÍS DA SILVA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

76 10º Suplente43111 - BRUNO PONTES VIANA Válido

74 7º Suplente11444 - ALTAIR DELVITO DE LIMA Válido

71 8º Suplente11333 - JOSÉ ROBERTO DA SILVA Válido

66 9º Suplente77555 - VALDERIO TEIXEIRA DA SILVA Válido

63 6º Suplente20333 - MARCO AURELIO REVOREDO SERAFIM Válido

61 8º Suplente22190 - NEILSON DE OLIVEIRA TORRES Válido

52 7º Suplente20888 - MUCIO FRANCO DE OLIVEIRA FILHO Válido

49 7º Suplente55789 - ERIVALDO ANDRE DE SOUZA Válido

46 7º Suplente15678 - FRANCISCO JÚNIOR XAVIER FERREIRA Válido

46 8º Suplente55999 - JEFFERSON VIEIRA DE SOUZA Válido

46 8º Suplente20777 - CARLOS ANDRE DE SOUZA OLIVEIRA Válido

43 9º Suplente22300 - SILVANETE FEITOSA DO AMARAL Válido

41 10º Suplente22000 - LUCIANA CRISTINA DO NASCIMENTO Válido

40 9º Suplente55456 - JOSIVAN RAMOS FERREIRA Válido

38 9º Suplente11555 - COSMO ALEXANDRE CARAPINA Válido

38 10º Suplente77456 - ELZA MARIA DA SILVA Válido

36 9º Suplente20789 - JOSÉ JANIELSON SOARES DE SOUZA Válido

34 10º Suplente11456 - ROSIMEYRE DE LIMA CORTEZ Válido

31 8º Suplente15666 - BRUNA KATARINA NUNES SILVA TAVARES Válido

31 11º Suplente22111 - GESANNE ADRIELY DE SANTANA SILVA Válido

29 9º Suplente15999 - GISLAINHY ALINE PIRES DA SILVA Válido

24 11º Suplente11999 - IVONE DE ARRUDA Válido

21 10º Suplente15456 - ROSILENE MATIAS DA SILVA Válido

18 11º Suplente43888 - ANDREA VIANNEY RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

15 12º Suplente43555 - JEAN CARLOS PINHEIRO DA SILVA Válido

14 12º Suplente11666 - MANOEL FRANCISCO DA SILVA Válido

11 10º Suplente20700 - THAYNÁ BARBOSA DA SILVA Válido

9 13º Suplente13123 - EDNALDO ARAÚJO DO NASCIMENTO Válido

6 11º Suplente15100 - MAURÍCIO DA SILVA Válido
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 22:07:36, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

ESPERANÇA E TRABALHO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

13.460 46.65% Não eleito15 - SEVERINO RODRIGUES DA SILVA Válido

JOSÉ LÚCIO GOMES DE OLIVEIRA

MAIS TRABALHO, MAIS AVANÇOS E MAIS MUDANÇAS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

15.392 53.35% Eleito*55 - JOSE DE FIGUEIREDO VARELA Válido

BRUNO BERCKMANS CARVALHO DANTAS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 22:07:29, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

692 Eleito por QP*11123 - WASHINGTON FLAVIO CARDOSO Válido

633 1º Suplente11111 - CRISÓSTOMO JOSÉ BARBOSA Válido

385 2º Suplente11222 - RAUL DE ANDRADE FERNANDES Válido

333 3º Suplente11777 - ADALBERTO TAVARES DO REGO Válido

231 4º Suplente11888 - JOÃO MARIA FAUSTINO Válido

148 5º Suplente11234 - JAYSA LIMA FABRICIO Válido

109 6º Suplente11000 - CASSIA JANES GOMES Válido

74 7º Suplente11444 - ALTAIR DELVITO DE LIMA Válido

71 8º Suplente11333 - JOSÉ ROBERTO DA SILVA Válido

38 9º Suplente11555 - COSMO ALEXANDRE CARAPINA Válido

34 10º Suplente11456 - ROSIMEYRE DE LIMA CORTEZ Válido

24 11º Suplente11999 - IVONE DE ARRUDA Válido

14 12º Suplente11666 - MANOEL FRANCISCO DA SILVA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

590 Eleito por QP*15888 - ALBERTO DE ARAUJO VILLAR RAPOSO DE MELO
NETO

Válido

530 Eleito por média*15555 - KERICLIS ALVES RIBEIRO Válido

476 1º Suplente15222 - JOÃO MARIA DE MEDEIROS Válido

468 2º Suplente15000 - KÉLIA PEIXOTO SERAFIM ARRUDA CÂMARA Válido

437 3º Suplente15123 - LUIZ MANOEL DA COSTA Válido

421 4º Suplente15333 - FRANCISCO EDMILSON DA COSTA Válido

346 5º Suplente15444 - ELIANE MARIA DAS CHAGAS Válido

214 6º Suplente15111 - ALAN JHONES BARROS PEREIRA DA SILVA Válido

46 7º Suplente15678 - FRANCISCO JÚNIOR XAVIER FERREIRA Válido

31 8º Suplente15666 - BRUNA KATARINA NUNES SILVA TAVARES Válido

29 9º Suplente15999 - GISLAINHY ALINE PIRES DA SILVA Válido

21 10º Suplente15456 - ROSILENE MATIAS DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

6 11º Suplente15100 - MAURÍCIO DA SILVA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.183 Eleito por QP*20000 - VERÔNICA SENRA DA SILVA Válido

1.009 Eleito por média*20111 - ROSIANE PEREIRA DE LIMA RAFAEL Válido

639 1º Suplente20444 - FELIPE SALES DE CARVALHO Válido

402 2º Suplente20456 - HERONIDES MATIAS DE BARROS NETO Válido

376 3º Suplente20222 - FLAVIO DINIZ Válido

291 4º Suplente20123 - RODRIGO TORRES TAVEIRA Válido

118 5º Suplente20999 - MARIA DO LIVRAMENTO ALMEIDA DE PAIVA Válido

63 6º Suplente20333 - MARCO AURELIO REVOREDO SERAFIM Válido

52 7º Suplente20888 - MUCIO FRANCO DE OLIVEIRA FILHO Válido

46 8º Suplente20777 - CARLOS ANDRE DE SOUZA OLIVEIRA Válido

36 9º Suplente20789 - JOSÉ JANIELSON SOARES DE SOUZA Válido

11 10º Suplente20700 - THAYNÁ BARBOSA DA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.020 Eleito por QP*22222 - JEAN POGGIO NERINO Válido

817 Eleito por média*22333 - MÁRCIO GUSTAVO DE ARAÚJO FREIRE Válido

580 1º Suplente22555 - DALTRO RODRIGUES EMERENCIANO Válido

515 2º Suplente22123 - GLEIDIVALDO MELO DA ROCHA Válido

359 3º Suplente22456 - MILENA SIMPLÍCIO DA SILVA Válido

217 4º Suplente22777 - FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES FILHO Válido

141 5º Suplente22444 - PEDRO DE FREITAS SILVA Válido

141 6º Suplente22888 - ANTENOR JUNIOR FERNANDES TRIGUEIRO Válido

137 7º Suplente22999 - ADRIANO CLEMENTINO CARDOSO Válido

61 8º Suplente22190 - NEILSON DE OLIVEIRA TORRES Válido

43 9º Suplente22300 - SILVANETE FEITOSA DO AMARAL Válido

41 10º Suplente22000 - LUCIANA CRISTINA DO NASCIMENTO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

31 11º Suplente22111 - GESANNE ADRIELY DE SANTANA SILVA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.247 Eleito por QP*55888 - FELIPE DE MOURA FERREIRA Válido

1.073 Eleito por QP*55555 - CARLA SIMONE GOMES DE LIMA Válido

977 Eleito por média*55444 - MARIA DUCINEIDE RODRIGUES DA SILVA Válido

954 1º Suplente55777 - JOSIEIDY VERAS DINIS FERNANDES Válido

352 2º Suplente55111 - VITOR MANOEL AZEVEDO ALVES DA SILVA Válido

258 3º Suplente55000 - JOÃO MANOEL DO NASCIMENTO Válido

220 4º Suplente55333 - MARIA ANUNCIADA VIANA DE MEDEIROS Válido

151 5º Suplente55123 - PAULO FERNANDO SILVA DE MORAIS Válido

93 6º Suplente55222 - MARIA ADMILDE FERREIRA DA SILVA Válido

49 7º Suplente55789 - ERIVALDO ANDRE DE SOUZA Válido

46 8º Suplente55999 - JEFFERSON VIEIRA DE SOUZA Válido

40 9º Suplente55456 - JOSIVAN RAMOS FERREIRA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

939 Eleito por QP*77222 - GUSTAVO ROQUE DE SOUZA MENINO Válido

814 Eleito por QP*77777 - EDILSON FRANÇA Válido

660 1º Suplente77000 - SILVANIA GOMES DA SILVA LIMA Válido

649 2º Suplente77111 - ERNANDE BEZERRA DA SILVA Válido

539 3º Suplente77333 - ANA PAULA VITORIANO DO NASCIMENTO GALVÃO Válido

456 4º Suplente77888 - EDUARDO SIMPLICIO DE ANDRADE Válido

366 5º Suplente77800 - KERGINALDO PEREIRA DOS SANTOS Válido

337 6º Suplente77444 - JOSÉ OLAVO DE MORAIS Válido

184 7º Suplente77999 - MANOEL NICODEMOS DE MEDEIROS Válido

136 8º Suplente77123 - KARRANIO CRISTIANO SANTANA Válido

66 9º Suplente77555 - VALDERIO TEIXEIRA DA SILVA Válido

38 10º Suplente77456 - ELZA MARIA DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

791 Eleito por QP*43333 - DANIEL FERREIRA CALDAS Válido

560 1º Suplente43123 - RICARDO TEIXEIRA FERREIRA Válido

476 2º Suplente43000 - JANETE RODRIGUES DE PAIVA CAMPOS Válido

197 3º Suplente13222 - MARCOS FELIPE PEREIRA DA SILVA Válido

144 4º Suplente43222 - SANZIA GABRIELLY BARBOSA DE SOUZA
PINHEIRO

Válido

116 5º Suplente43456 - ADAILTON AUGUSTO DO NASCIMENTO Válido

116 6º Suplente43666 - MARIA JOICY BAY Válido

107 7º Suplente13000 - ANA PAULA ROSA RODRIGUES Válido

87 8º Suplente43777 - SILVIO CESAR DA SILVA Válido

81 9º Suplente43789 - ADRIANO LUÍS DA SILVA Válido

76 10º Suplente43111 - BRUNO PONTES VIANA Válido

18 11º Suplente43888 - ANDREA VIANNEY RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

15 12º Suplente43555 - JEAN CARLOS PINHEIRO DA SILVA Válido

9 13º Suplente13123 - EDNALDO ARAÚJO DO NASCIMENTO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 22:07:36, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

633 1º Suplente11111 - CRISÓSTOMO JOSÉ BARBOSA Válido

385 2º Suplente11222 - RAUL DE ANDRADE FERNANDES Válido

333 3º Suplente11777 - ADALBERTO TAVARES DO REGO Válido

231 4º Suplente11888 - JOÃO MARIA FAUSTINO Válido

148 5º Suplente11234 - JAYSA LIMA FABRICIO Válido

109 6º Suplente11000 - CASSIA JANES GOMES Válido

74 7º Suplente11444 - ALTAIR DELVITO DE LIMA Válido

71 8º Suplente11333 - JOSÉ ROBERTO DA SILVA Válido

38 9º Suplente11555 - COSMO ALEXANDRE CARAPINA Válido

34 10º Suplente11456 - ROSIMEYRE DE LIMA CORTEZ Válido

24 11º Suplente11999 - IVONE DE ARRUDA Válido

14 12º Suplente11666 - MANOEL FRANCISCO DA SILVA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

476 1º Suplente15222 - JOÃO MARIA DE MEDEIROS Válido

468 2º Suplente15000 - KÉLIA PEIXOTO SERAFIM ARRUDA CÂMARA Válido

437 3º Suplente15123 - LUIZ MANOEL DA COSTA Válido

421 4º Suplente15333 - FRANCISCO EDMILSON DA COSTA Válido

346 5º Suplente15444 - ELIANE MARIA DAS CHAGAS Válido

214 6º Suplente15111 - ALAN JHONES BARROS PEREIRA DA SILVA Válido

46 7º Suplente15678 - FRANCISCO JÚNIOR XAVIER FERREIRA Válido

31 8º Suplente15666 - BRUNA KATARINA NUNES SILVA TAVARES Válido

29 9º Suplente15999 - GISLAINHY ALINE PIRES DA SILVA Válido

21 10º Suplente15456 - ROSILENE MATIAS DA SILVA Válido

6 11º Suplente15100 - MAURÍCIO DA SILVA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

639 1º Suplente20444 - FELIPE SALES DE CARVALHO Válido

402 2º Suplente20456 - HERONIDES MATIAS DE BARROS NETO Válido

376 3º Suplente20222 - FLAVIO DINIZ Válido
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291 4º Suplente20123 - RODRIGO TORRES TAVEIRA Válido

118 5º Suplente20999 - MARIA DO LIVRAMENTO ALMEIDA DE PAIVA Válido

63 6º Suplente20333 - MARCO AURELIO REVOREDO SERAFIM Válido

52 7º Suplente20888 - MUCIO FRANCO DE OLIVEIRA FILHO Válido

46 8º Suplente20777 - CARLOS ANDRE DE SOUZA OLIVEIRA Válido

36 9º Suplente20789 - JOSÉ JANIELSON SOARES DE SOUZA Válido

11 10º Suplente20700 - THAYNÁ BARBOSA DA SILVA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

580 1º Suplente22555 - DALTRO RODRIGUES EMERENCIANO Válido

515 2º Suplente22123 - GLEIDIVALDO MELO DA ROCHA Válido

359 3º Suplente22456 - MILENA SIMPLÍCIO DA SILVA Válido

217 4º Suplente22777 - FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES FILHO Válido

141 5º Suplente22444 - PEDRO DE FREITAS SILVA Válido

141 6º Suplente22888 - ANTENOR JUNIOR FERNANDES TRIGUEIRO Válido

137 7º Suplente22999 - ADRIANO CLEMENTINO CARDOSO Válido

61 8º Suplente22190 - NEILSON DE OLIVEIRA TORRES Válido

43 9º Suplente22300 - SILVANETE FEITOSA DO AMARAL Válido

41 10º Suplente22000 - LUCIANA CRISTINA DO NASCIMENTO Válido

31 11º Suplente22111 - GESANNE ADRIELY DE SANTANA SILVA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

954 1º Suplente55777 - JOSIEIDY VERAS DINIS FERNANDES Válido

352 2º Suplente55111 - VITOR MANOEL AZEVEDO ALVES DA SILVA Válido

258 3º Suplente55000 - JOÃO MANOEL DO NASCIMENTO Válido

220 4º Suplente55333 - MARIA ANUNCIADA VIANA DE MEDEIROS Válido

151 5º Suplente55123 - PAULO FERNANDO SILVA DE MORAIS Válido

93 6º Suplente55222 - MARIA ADMILDE FERREIRA DA SILVA Válido

49 7º Suplente55789 - ERIVALDO ANDRE DE SOUZA Válido

46 8º Suplente55999 - JEFFERSON VIEIRA DE SOUZA Válido

40 9º Suplente55456 - JOSIVAN RAMOS FERREIRA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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660 1º Suplente77000 - SILVANIA GOMES DA SILVA LIMA Válido

649 2º Suplente77111 - ERNANDE BEZERRA DA SILVA Válido

539 3º Suplente77333 - ANA PAULA VITORIANO DO NASCIMENTO GALVÃO Válido

456 4º Suplente77888 - EDUARDO SIMPLICIO DE ANDRADE Válido

366 5º Suplente77800 - KERGINALDO PEREIRA DOS SANTOS Válido

337 6º Suplente77444 - JOSÉ OLAVO DE MORAIS Válido

184 7º Suplente77999 - MANOEL NICODEMOS DE MEDEIROS Válido

136 8º Suplente77123 - KARRANIO CRISTIANO SANTANA Válido

66 9º Suplente77555 - VALDERIO TEIXEIRA DA SILVA Válido

38 10º Suplente77456 - ELZA MARIA DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

560 1º Suplente43123 - RICARDO TEIXEIRA FERREIRA Válido

476 2º Suplente43000 - JANETE RODRIGUES DE PAIVA CAMPOS Válido

197 3º Suplente13222 - MARCOS FELIPE PEREIRA DA SILVA Válido

144 4º Suplente43222 - SANZIA GABRIELLY BARBOSA DE SOUZA PINHEIRO Válido

116 5º Suplente43456 - ADAILTON AUGUSTO DO NASCIMENTO Válido

116 6º Suplente43666 - MARIA JOICY BAY Válido

107 7º Suplente13000 - ANA PAULA ROSA RODRIGUES Válido

87 8º Suplente43777 - SILVIO CESAR DA SILVA Válido

81 9º Suplente43789 - ADRIANO LUÍS DA SILVA Válido

76 10º Suplente43111 - BRUNO PONTES VIANA Válido

18 11º Suplente43888 - ANDREA VIANNEY RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

15 12º Suplente43555 - JEAN CARLOS PINHEIRO DA SILVA Válido

9 13º Suplente13123 - EDNALDO ARAÚJO DO NASCIMENTO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:07:36, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

15.392 53.35% Eleito*55 - JOSE DE FIGUEIREDO VARELA Válido

BRUNO BERCKMANS CARVALHO DANTAS

Resultado em 06/10/2024 - 22:07:29, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.247 Eleito por QP*55888 - FELIPE DE MOURA FERREIRA Válido

1.183 Eleito por QP*20000 - VERÔNICA SENRA DA SILVA Válido

1.073 Eleito por QP*55555 - CARLA SIMONE GOMES DE LIMA Válido

1.020 Eleito por QP*22222 - JEAN POGGIO NERINO Válido

1.009 Eleito por média*20111 - ROSIANE PEREIRA DE LIMA RAFAEL Válido

977 Eleito por média*55444 - MARIA DUCINEIDE RODRIGUES DA SILVA Válido

939 Eleito por QP*77222 - GUSTAVO ROQUE DE SOUZA MENINO Válido

817 Eleito por média*22333 - MÁRCIO GUSTAVO DE ARAÚJO FREIRE Válido

814 Eleito por QP*77777 - EDILSON FRANÇA Válido

791 Eleito por QP*43333 - DANIEL FERREIRA CALDAS Válido

692 Eleito por QP*11123 - WASHINGTON FLAVIO CARDOSO Válido

590 Eleito por QP*15888 - ALBERTO DE ARAUJO VILLAR RAPOSO DE MELO
NETO

Válido

530 Eleito por média*15555 - KERICLIS ALVES RIBEIRO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:07:36, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


